— 1 —

钢协国〔2014〕049 号

第三届中国耐火材料生产与应用
国际大会征文通知

各有关单位：

由中国钢铁工业协会和中国耐火材料行业协会主办，中国

贸促会冶金行业分会承办的“第三届中国耐火材料生产与应用

国际大会”将于 2015 年 3 月 29-31 日在上海举行。会议的目的

是：帮助业界同仁了解耐火材料行业面临的形势，共商“新常

态”下企业的发展战略和经营策略；增进耐材行业同冶金、建

材等主要用户行业的沟通，促进供需衔接；推动耐材生产和应

用技术进步；促进国际交流与合作。第十五届中国国际冶金工

业展览会、第十一届中国国际耐火材料及工业陶瓷展览会及第

十三届钢材市场和贸易国际研讨会将同期举办。

为总结、推广近年来耐材生产和应用技术，提高耐材行业

从业人员的技术和学术水平，会议将公开征集论文。组委会负

— 2 —

责组织专家对收到的论文进行筛选，符合要求的，编入会议文

集；特别优秀的，将酌情安排作者在研讨会上宣讲并推荐到专

业杂志、报刊上发表。

欢迎有关单位和个人积极报送论文。现将征文有关具体事

项通知如下：

一、会议内容和征文范围

会议内容上技术和商务并重，突出钢铁行业要求和国际市

场需求，努力促进耐火材料生产和应用企业对接，耐材生产（检

化验）技术装备、耐火原料供应商和耐材生产企业对接。行业

上以钢铁为主，兼顾有色、陶瓷、玻璃、水泥等其他相关用户

行业。参会对象主要包括：耐火材料及耐火原料生产企业、耐

材生产技术装备供应商、高温炉窑施工企业、耐材应用企业相

关领导和商务及技术人员。

具体议题及征文范围如下：

 中国和全球钢铁工业发展形势

 中国和全球钢铁工业技术进步及对耐材的新需求

 中国耐火材料行业的进步和可持续发展

 国际耐材市场供求分析

 耐材国际贸易及贸易摩擦应对

 国际耐火材料基础研究新动态

 耐火原料供求形势及用后耐火材料循环利用

 不定形耐火材料技术发展新动态

 纳米技术与高性能耐火材料

 钢铁工业用耐火材料的开发和应用

 有色金属、建材和电力等行业用耐火材料的开发和应用

— 3 —

二、征文要求

论文未曾在其它杂志、会议上发表或录用。论文主题需围

绕大会议题设立，内容应具有创新性和实用性，题目由作者自

定。论文具体格式要求，请上会议网站 www.refractorychina.cn

查询。重要时间节点如下：

1、2015 年 1 月 1 日前：论文作者须按照征文回执表（见

附件）的要求将论文题目、摘要及作者简历以电子邮件

方式发至组委会办公室论文联系处。

2、2015 年 2 月 1 日前：组委会将对收到的题目和摘要进

行研究，并通知论文是否被录用。

3、2015 年 2 月 15 日前：被录用的论文全文须以电子邮件

方式发至组委会办公室联系处。

三、参会具体事项

参会具体事项（时间、地点、报名、缴费等）详见会议正

式通知或登录大会网站 www.refractorychina.cn 查询。会议正

式通知将在 2015 年 1 月份发出。

四、赞助和广告

欢迎企业赞助会议或利用会场、会议文集等做广告宣传。

赞助具体形式和费用请上会议网站www.refractorychina.cn查

询或与组委会办公室联系。赞助和广告申请时间不得晚于 2015

年 2 月 27 日。

四、组委会联系方式

中国贸促会冶金行业分会会议部（组委会办公室）曾军敏、

丘广俊，电话：010－85110095、85117978；传真：010－85110094；

邮箱：steel@mcchina.org.cn。

— 4 —

附件：第三届中国耐火材料生产与应用国际大会征文回执

表

中国钢铁工业协会          中国耐火材料行业协会

国际合作部

2 0 1 4 年 1 0 月 1 6 日

— 5 —

附件

第三届中国耐火材料生产与应用国际大会

征文回执表

请将回执发电子邮件至 steel@mcchina.org.cn。

联系人：曾军敏，电话：010-85110095

姓名  性别  职务/职称

电话  传真  电子邮件

通讯地址  邮政编码

论文题目

论文摘要（可另附纸）：

作者简历（可另附纸）：

对研讨会有何建议和要求：

报名联系人：            电话：                 传真：